Página 1 de 1

PREFEITURA
F R A N C A

iii l!  TRABALHO E COMPROMISSO COM VOCÊ

SECRETARIA M UNICIPAL DE SAÚDE
GABINETE DA SECRETÁRIA

Franca, 06 de dezembro de 2023.

> Oficio n° 501/GABSECSAUDE/2023 - les
> Assunto: Resposta Requerimento n° 660/2023
> Referente: Aparelhos de Ar Condicionado -  Unidades de Saúde
> Vereador: Zezinho Cabeleireiro

Senhor Prefeito,

Em atenção ao Requerimento n° 660/2023 -  subscrito peiq Vereador
Zezinho Cabeleireiro, que trata, sobretudo, de solicitação de informações sobre a
instalação de aparelhos de ar condicionado nas unidades de saúde, venho à
presença de Vossa Excelência informar que está programada para o mês de
dezembro do presente ano a instalação de ar condicionado nos serviços de urgência
e emergência (Pronto Socorro Dr. Álvaro Azzuz, Pronto Socorro Infantil, UPA do
Aeroporto e UPA do Anita).

No tocante aos demais equipamentos de saúde, o processo se
encontra em fase de estudo de viabilidade financeira, e, havendo dotação
orçamentária, a Secretaria Municipal de Saúde publicará processo licitatório para
aquisição dos aparelhos necessários para a climatização das unidades que
compõem a rede pública municipal de saúde.

Na oportunidade renovo protestos de elevada estima e consideração, e
me coloco à disposição para futuros contatos e eventuais dúvidas que possam
existir.

Alexandre Augusto Ferreira
Prefeito

Av. Doutor Flávio Rocha, 4.780 -  Jardim Redentor - Franca/SP - CEP: 14405-600.
Telefone: (16) 3711-9403 - e-mail: gabinetesaude@franca.sp.gov.br

Site: www.franca.sp.gov.br

mailto:gabinetesaude@franca.sp.gov.br
http://www.franca.sp.gov.br

*

, *

****'«.«

m CAMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.fraica.sp.ieg.br FRANCA

í Para

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

REQUERIMENTO

SA

ENCAK-1Í NHAí/iENT O

. . . J M I __________ . . .
para estulps e/ou gfavkfsncKV-.k K r)
r e tA p iW jg  -DE RG /G AÜ P até
tífa

Franca, I
T 7

Em \K  /  11 / 9 & 3 .

— M — •
Requeiro, na forma regimental, ouvidas as considerações do Augusto

Plenário, para que seja oficiado o Exmo. Prefeito, Senhor Alexandre Augusto Ferreira, para

que esclareça os motivos que impedem o atendimento da Indicação 1267/2023, na qual

solicito instalação de aparelhos de ar* condicionado em todos os am bientes de todas

as unidades de saúde do m unicípio.

Câmara Municipal de Franca/SP.

Em 06 de novembro de 2023.

Vereador

p
Progressistas

Rua da Câmara, n.° 01 -  Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 -D D G : 0800 940 1555

camarm@franca.sp.leg.br
i

http://www.fraica.sp.ieg.br
mailto:camarm@franca.sp.leg.br

«6/11/2023, 10:44 sapl.franc^.8p.leg.íx/propoacao/r«cfco/9T69

ÔMÁHÃ MUNOPW.DE

FRANCA

Imprimir

Câmara Municipal de Franca de Franca - SP
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

RECIBO DE ENVIO DE PROPOSIÇÃO

Código do Documento: P5ele95b6ea6b5a717cc877bee7593f7dK9769 Tipo de Proposição: |
Requerimento

Autor: Zezinho Cabeleireiro

í
Enviada por:
Evando Nunes
Aífonso
(evandro.na)

Descrição: Requeiro que seja oficiado o Exmo. Prefeito, para que esclareça os
motivos que impedem o atendimento da Indicação 1267/2023, na qual solicito
instalação de aparelhos de ar- condicionado em todos os ambientes de todas as

Data de Envio:
06/11/2023
10:44:18 !unidades de saúde do município.

Declaro que o conteúdo do texto impresso em anexo ê idêntico ao conteúdo enviado eletronicamente por
meio do sistema SAPL para esta proposição.

Zezinho Cabeleireiro

ht§3$://sapS,franca. spieg.br/prtH20Sfcae/reeibo/9789 1/1